
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ 
PALÁCIO MUNICIPAL CAP. NOÉ DE CARVALHO 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

O Prefeito Municipal de Santa Izabel do Pará, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE:  

Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei no 8.666/93 e posteriores 
alterações, HOMOLOGAR o procedimento de adesão de Ata, cujo o objeto é 
aquisição estimada de medicamentos para farmácia básica e medicamentos 
controlados e ADJUDICAR o objeto licitado em favor da empresas: 

• DL HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP, 
CNPJ 04.949.905/0001-63, pela proposta mais vantajosa para esse 
Município no valor estimado de R$ 528.804,83 (quinhentos e vinte e oito mil 
e oitocentos e quatro reais e oitenta e três centavos), como demonstrado em 
tabela a seguir:  

ITEM OBJETO APRESENTAÇÃO QUANTIDADE	 	VALOR	UNIT.		 	VALOR	TOTAL		

1 Ac.Graxos essenciais+ Vitamina 
A e  
E+Lecitina de soja 

    Almotolia de 
200 ml  

183	  R$21,14 	 R$3.868,62	

2 Amoxacilina+clavulonato(suspensão) 
250mg+62,5/5ml  

    Frasco de 
75ml  

2847	  R$17,44 	 R$49.651,68	

3 Amoxicilina + ác. Clavulônico - 
500mg+125 mg  

           
Comprimido 

13572	  R$1,40 	 R$19.000,80	

4 Amoxicilina + ác. Clavulônico 
500+125 mg/10 ml 

 Pó p/ 75 ml de 
suspensão oral  

638	  R$20,72 	 R$13.219,36	

5 Albumina humana 20% Solução injetável- 
Frasco c/ 50ml  

7	  R$244,26 	 R$1.709,82	

6 Baclofeno 10 mg  Comprimido 27144	  R$0,42 	 R$11.400,48	

7 Brometo de 
Nbutilescopolamina+dipirona sódica  
6,89mg+250mg  

Comprimido  7465	  R$0,70 	 R$5.225,50	



 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ 
PALÁCIO MUNICIPAL CAP. NOÉ DE CARVALHO 

 
8 Cetoconazol Creme dermatológico 

20mg/g  
Bisnaga 30g 9365	  R$2,60 	 R$24.349,00	

9 Cetoconazol Xampu 20 mg/ml  Frasco 120 ml 4524	  R$7,97 	 R$36.056,28	

10 Ciprofloxacino  500 mg  Comprimido 101451	  R$0,34 	 R$34.493,34	

11 Clindamicina Solução injetável 600 
mg   

Ampola 4ml  1583	  R$9,60 	 R$15.196,80	

12 Dexametasona  Elixir 0,1mg/ml  Frasco 120ml 5806	  R$1,95 	 R$11.321,70	

13 Diclofenaco sódico 50mg  Comprimido  33930	  R$0,06 	 R$2.035,80	

14 Dipirona sódica 500mg   Comprimido  113100	  R$0,13 	 R$14.703,00	

15 Enalapril  20 mg   Comprimido 52780	  R$0,14 	 R$7.389,20	

16 Furosemida 40mg   Comprimido 144768	  R$0,07 	 R$10.133,76	

17 Gliconato de Clorexidina 0,12%  Solução bucal - 
frasco c/ 250 ml  

119	  R$19,83 	 R$2.359,77	

18 Ibuprofeno Suspensão oral 20mg/ml   Frasco de 100 ml  17603	  R$6,90 	 R$121.460,70	

19 Maleato de Dexclofeniramina 
2mg/5ml  

Xarope 1226	  R$1,85 	 R$2.268,10	



 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ 
PALÁCIO MUNICIPAL CAP. NOÉ DE CARVALHO 

 
20 Norepinefrina  ( bitartarato) Solução 

injetável  4mg /4ml 
Ampola c/ 4ml   170	  R$12,16 	 R$2.067,20	

21 Permetrina Loção 1g/100ml  Frasco c/ 100ml p/ 
uso tópico 

537	  R$4,55 	 R$2.443,35	

22 Povidine Degermante 1% Frasco de 1ml  82	  R$27,32 	 R$2.240,24	

23 Povidine Tópico 1%  Frasco de 1000ml  90	  R$25,82 	 R$2.323,80	

24 Predinisolona Solução oral 1mg/ml  Frasco de 100 ml  254	  R$5,54 	 R$1.407,16	

25 Ranitidina  Solução injetável 50mg   Ampola c/ 2ml   1425	  R$1,45 	 R$2.066,25	

26 Salbutamol (sulfato)  0,4mg/ml  Xarope frasco c/ 
120 ml   

6454	  R$1,75 	 R$11.294,50	

27 Secnidazol  1g  Comprimido  50922	  R$0,83 	 R$42.265,26	

28 Sulfadiazina  500 mg  Comprimido  51084	  R$0,26 	 R$13.281,84	

29 Sulfametoxazol +Trimetropina 
200mg/5ml + 40mg/5ml  

Frasco de 50 ml 
Susp. Oral 

1131	  R$1,70 	 R$1.922,70	

30 Sulfato ferroso 40 mg    Comprimido  30565	  R$0,07 	 R$2.139,55	



 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ 
PALÁCIO MUNICIPAL CAP. NOÉ DE CARVALHO 

 
31 Amicacina( sulfato)  500mg  Solução injetável 

ampola c/2ml  
452	  R$3,40 	 R$1.536,80	

32 Aminofilina  24mg/ml   Solução injetável 
ampola c/10ml  

122	  R$1,70 	 R$207,40	

33 Aminofilina 100 mg  Comprimido  4750	  R$0,19 	 R$902,50	

34 Ampicilina 500mg    Cápsula ou 
comprimido  

5203	  R$0,30 	 R$1.560,90	

35 Atenolol 25mg  Comprimido 226	  R$0,06 	 R$13,56	

36 Atenolol 50mg Comprimido 38454	  R$0,07 	 R$2.691,78	

37 Atenolol 100 mg  Comprimido 15834	  R$0,08 	 R$1.266,72	

38 Atenolol+Clortalido na 50 mg + 12,5 
mg  

Comprimido 5429	  R$0,76 	 R$4.126,04	

39  Atropina ( sulfato ) 0,25mg/ ml  
   

Solução injetável - 
ampola c/ 1 ml   

1448	  R$0,48 	 R$695,04	

40 Azitromicina Diidratada 500mg  Pó p/ solução 
injetável  

136	  R$26,00 	 R$3.536,00	

41 Benzoato de benzila  250mg/ml Emulsão Frasco 
c/ 60 ml   

927	  R$2,40 	 R$2.224,80	

42 Besilato de atracurio   10mg/ml  Sol. injetável 
ampola de  2,5ml   

113	  R$12,78 	 R$1.444,14	

43 Biperideno (cloridrato) 2 mg  Comprimido 5655	  R$0,49 	 R$2.770,95	



 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ 
PALÁCIO MUNICIPAL CAP. NOÉ DE CARVALHO 

 
44 Brometo de N- butil escopolamina   

20 mg/ml  
Solução injetável 

ampola c/ 1ml  
452	  R$2,20 	 R$994,40	

45 Cabergolina 0,5mg   Comprimido  54	  R$47,59 	 R$2.569,86	

46 Carvão ativado  250mg  Pó p/ uso oral 
Frasco c/ 250g   

118	  R$29,09 	 R$3.432,62	

47 Carvedilol 3,125 mg  Comprimido  905	  R$0,27 	 R$244,35	

48 Carvedilol 6,25 mg Comprimido  1357	  R$0,27 	 R$366,39	

49 Carvedilol 12,5 mg   Comprimido  905	  R$0,35 	 R$316,75	

50 Cilostazol 100 mg Comprimido  543	  R$1,28 	 R$695,04	

51 Cloreto de potassio  19,10%  Solução injetável 
Ampola c/ 10ml  

2262	  R$0,42 	 R$950,04	

52 Cloreto de Sódio 0,90%  Solução injetável 
Ampola c/ 10ml 

1810	  R$0,39 	 R$705,90	

53 Cloreto de Sódio 0,90%  Solução injetável - 
Bolsa  em 

Polipropileno c/ 
100ml - sistema 

fechado  

679	  R$4,00 	 R$2.716,00	



 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ 
PALÁCIO MUNICIPAL CAP. NOÉ DE CARVALHO 

 
54 Cloreto de Sódio 0,90%  Solução injetável - 

Bolsa  em 
Polipropileno c/ 
250ml - sistem  

fechado 

452	  R$4,60 	 R$2.079,20	

55 Cloreto de Sódio 20%  Solução injetável - 
ampola c/ 10ml  

2262	  R$0,37 	 R$836,94	

56 Clorexidina  0,12%  Solução bucal 
Frasco c/ 250 ml  

18	  R$26,12 	 R$470,16	

57 Clorexidina Degermante 2%  Frasco de 1L  136	  R$17,18 	 R$2.336,48	

58 Deslanósido 0,2mg/ml  Solução injetável - 
ampola c/ 2ml  

45	  R$2,23 	 R$100,35	

59 Diclofenaco resinato 15mg/ml  Solução oral - 
Frasco c/ 20 ml  

452	  R$4,90 	 R$2.214,80	

60 Enalapril  20 mg   Comprimido  13572	  R$0,13 	 R$1.764,36	

61 Ergometrina ( maleato) 0,2 mg/ml  Ampola de 1 ml  679	  R$2,40 	 R$1.629,60	

62 Espironolactona  25 mg  Comprimido 14047	  R$0,20 	 R$2.809,40	



 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ 
PALÁCIO MUNICIPAL CAP. NOÉ DE CARVALHO 

 
63 Fosfato de sódio monobásico + 

fosfato de sódio dibásico 16 g/ 100 
ml+6g/100ml  

Solução -frasco de 
130 ml    uso retal  

185	  R$10,50 	 R$1.942,50	

64 Ibuprofeno 100 mg/ 2 0ml  Solução oral c/ 
conta gotas - 

Frasco de 20ml  

226	  R$2,67 	 R$603,42	

65 Isossorbida ( dinitrato  ) 5mg  Comprimido 
sublingual  

2714	  R$0,14 	 R$379,96	

66 Lactulose 667mg/ml  Xarope Frasco c/ 
120ml  

140	  R$15,00 	 R$2.100,00	

67 Metoclopramida 5mg/ml   Solução injetável - 
ampola c/ 2ml   

4750	  R$0,48 	 R$2.280,00	

68 Neostigmina (metilsulfato) 0,5 mg/ml   Solução injetável - 
ampola c/ 1ml   

235	  R$1,52 	 R$357,20	

69 Nifedipino  20mg  Comprimido 
revestido   

2172	  R$0,12 	 R$260,64	

70 Nifedipino  10mg Comprimido 
revestido   

814	  R$0,12 	 R$97,68	

71 Nitroglicerina 50mg  Solução injetável - 
ampola c/ 10ml   

4	  R$51,50 	 R$206,00	



 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ 
PALÁCIO MUNICIPAL CAP. NOÉ DE CARVALHO 

 
72 Prometazina  25mg  Comprimido  1678	  R$0,10 	 R$167,80	

73 Paracetamol 500 + Codeina 30 mg 
500mg+3 0mg  

Comprimido  1131	  R$0,80 	 R$904,80	

VALOR	TOTAL	 		 	 
R$528.804,83	

	

 
• F. Cardoso & Cia Ltda., CNPJ: 04.949.905/0001-63, pela proposta mais 

vantajosa para esse Município no valor estimado de R$ 1.113.312,75 (um 
milhão e cento e treze mil e trezentos e doze reais e setenta e cinco 
centavos), como demonstrado em tabela a seguir:  
 

ITEM OBJETO APRESENTAÇÃO QUANT.	  VALOR IND.  	VALOR	TOTAL		

1 
Ac.Graxos essenciais+ 
Vitamina A e E+Lecitina 

de soja  

    
Almotolia de 200 

ml  
1038	 R$ 21,14 R$21.943,32	

2 Aciclovir      
Comprimido   31725	 R$ 0,38 R$12.055,50	

3 Agua destilada estéril  
Solução injetável- 

ampola em 
polietileno c/ 10 ml  

41001	 R$ 0,30 R$12.300,30	

4  Agua destilada estéril  
Solução 

injetávelfrasco em 
polietileno c/ 

500ml  
1923	 R$ 5,50 R$10.576,50	

5 Albendazol   Suspensão oral 
Frasco c/ 10 ml  6345	 R$ 2,06 R$13.070,70	

6 Albumina humana   Solução injetável- 
Frasco c/ 50ml  40	 R$ 242,00 R$9.680,00	

7 Ambroxol   ( cloridrato)   Xarope -Frasco 
c/120 ml   8498	 R$ 2,60 R$22.094,80	



 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ 
PALÁCIO MUNICIPAL CAP. NOÉ DE CARVALHO 

 

8 Ambroxol   ( cloridrato)   Xarope -Frasco 
c/120 ml   7865	 R$ 2,58 R$20.291,70	

9 Benzoilmetronidazol Suspensão oral - 
Frasco c/  120 ml   7979	 R$ 3,93 R$31.357,47	

11 
Brometo de 

Nbutilescopolamina 
+dipirona sódica 6 

,89mg + 250mg  
Comprimido  42299	 R$ 0,35 R$14.804,65	

12 Cloreto de Sódio 0,90%  
Solução injetável -  
Bolsa  em PVC c/ 
100ml - sistema 

fechado  
7510	 R$ 3,20 R$24.032,00	

13 Cloreto de Sódio 0,90%  
Solução injetável -  
Bolsa  em PVC c/ 
250ml - sistema 

fechado  
3269	 R$ 3,50 R$11.441,50	

14 Cloreto de Sódio 0,90%  
Solução injetável -  
Bolsa  em PVC c/ 
500ml - sistema 

fechado  
13681	 R$ 4,50 R$61.564,50	

15 Cloreto de Sódio 0,90%  
Solução injetável -  
Bolsa  em PVC c/ 
1000ml - sistema 

fechado  
3506	 R$ 8,00 R$28.048,00	

16 Cloreto de Sódio 0,90% 
Solução estéril p/ 
uso tópico -Frasco  

c/ 250ml   
2451	 R$ 5,00 R$12.255,00	

17 Cloreto de Sódio 0,90% 
Solução estéril p/ 
uso tópico -Frasco  

c/ 500ml   
3619	 R$ 7,00 R$25.333,00	



 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ 
PALÁCIO MUNICIPAL CAP. NOÉ DE CARVALHO 

 

19 Cloreto de Sódio + 
Glicose 0,9% + 5%  

Solução injetável - 
Bolsa  c/ 500ml 

em sistema 
fechado  

3730	 R$ 5,00 R$18.650,00	

20 

Cloreto de Sódio  
+Cloreto de  Potássio+ 

Cloreto de Cálcio 
diidratado  + Lactato de 

sódio   6mg/mL  
+0,30mg/ mL  

+0 ,20mg/ mL +  
3mg/ml  

Solução injetável - 
Bolsa  c/ 500ml 

em sistema 
fechado  

5628	 R$ 4,90 R$27.577,20	

23 Dexclorfeniramina 
0,4mg/ml  

Xarope -frasco de 
120 mL  4750	 R$ 2,68 R$12.730,00	

25 Diclofenaco  potassico  
50mg  Comprimido  104052	 R$ 0,30 R$31.215,60	

26 Dipirona 300 mg  Supositório  2285	 R$ 5,50 R$12.567,50	

28 Enoxaparina sódica 
60mg 

Solução injetável - 
Seringa pré-

enchida   
404	 R$ 31,00 R$12.524,00	

29 Eritromicina 500mg 
Comprimido 
Comprimido  

11536	 R$ 0,80 R$9.228,80	

30 Glibenclamida 5 mg   173274	 R$ 0,06 R$10.396,44	



 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ 
PALÁCIO MUNICIPAL CAP. NOÉ DE CARVALHO 

 

31 Glicose 5%  
Solução injetável - 

Bolsa  c/ 500ml 
em sistema 

fechado  
10121	 R$ 5,00 R$50.605,00	

32 Hidróxido de alumínio 
61,5 mg /ml  Frasco de 150 ml  9075	 R$ 3,00 R$27.225,00	

33 
Hidróxido de 

aluminio+Hidróxid o de 
Magnésio 60mg /ml +  

40mg/ml 

Solução oral -
frasco de 150 ml  5960	 R$ 3,75 R$22.350,00	

35 
Imunoglobulina  

Humana anit Rh- 
D 300UG 

Frasco/ampola 
2ml  68	 R$ 320,00 R$21.760,00	

36 Loratadina  1mg/ml  Solução oral -
frasco de 120 ml  2884	 R$ 4,20 R$12.112,80	

37 Mebendazol  100 
mg/5ml   

Suspensão oral 
frasco c/ 30ml   11728	 R$ 1,80 R$21.110,40	

38 Metildopa  250mg  Comprimido  145048	 R$ 0,30 R$43.514,40	

40 Metildopa 500mg Comprimido  57681	 R$ 0,60 R$34.608,60	

42 Metronidazol  
500mg/100ml  

Solução injetável- 
frasco de 100ml   5881	 R$ 3,78 R$22.230,18	

43 Miconazol 2%  Bisnaga 80 g  2884	 R$ 8,06 R$23.245,04	

44 
Neomicina+ bacitracina 

zincica 5 mg/g+ 
250UI/g  

Pomada  
dermatológica -

tubo c/ 15 g  
11901	 R$ 2,42 R$28.800,42	



 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ 
PALÁCIO MUNICIPAL CAP. NOÉ DE CARVALHO 

 

45 Nimesulida  100mg Comprimido  84599	 R$ 0,14 R$11.843,86	

46 Nimesulida 50mg/ml  Solução oral -
frasco de 15 ml  8106	 R$ 1,78 R$14.428,68	

47 Predinisolona 1mg/ml  Solução oral -
frasco de 100 ml  1442	 R$ 8,39 R$12.098,38	

48  Sinvastatina 40mg  Comprimido - uso 
oral  38454	 R$ 0,30 R$11.536,20	

52 Sulfato ferroso  40 mg  Comprimido  173203	 R$ 0,07 R$12.124,21	

53 Sulfato ferroso  25mg/ 
ml  

Solução oral -
frasco c/ 100 ml     7902	 R$ 2,15 R$16.989,30	

54 Tenoxicam  20mg  Solução injetável - 
Frasco Ampola  5783	 R$ 6,58 R$38.052,14	

55 Bupropiona  150 mg  Comprimido  6861	 R$ 2,35 R$16.123,35	

56 Carbamazepina 400 mg   Comprimido 18850	 R$ 0,35 R$6.597,50	

57 
Fentanila ( citrato ) s/ 
conservante  0,05mg/ 

ml   

Solução injetável -  
ampola c/  2ml em 

estojo estéril  
1602	 R$ 8,40 R$13.456,80	

58 Flumazenil 0,1mg/ml  Solução injetável - 
ampola c/ 5ml   132	 R$ 119,40 R$15.760,80	

59 Fumurato de quetiapina  
300 mg  Comprimido  679	 R$ 29,00 R$19.691,00	

60 Haloperidol  2mg/ml   Solução oral -
frasco c/ 20ml    1682	 R$ 7,00 R$11.774,00	

61 Levomepromazin a 
100mg (*)  Comprimido  8876	 R$ 1,16 R$10.296,16	

62 Levomepromazin a 
25mg (*)  Comprimido  26187	 R$ 0,44 R$11.522,28	



 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ 
PALÁCIO MUNICIPAL CAP. NOÉ DE CARVALHO 

 

63 Levodopa+carbidopa 
250 mg + 25 mg  Comprimido  13195	 R$ 0,98 R$12.931,10	

64 Midazolam  15mg/3ml  Solução injetável - 
ampola c/ 3ml   2922	 R$ 5,40 R$15.778,80	

65 Misoprostol 200mcg  Comp. Vaginais 339	 R$ 39,76 R$13.478,64	

66 Morfina(sulfato)   
0,2mg/ml  

Solução injetável -  
ampola c/  1ml em 

estojo estéril  
1346	 R$ 8,90 R$11.979,40	

67 Olanzapina 10mg  Comprimido 
Revestido  543	 R$ 22,04 R$11.967,72	

68 Paroxetina 20mg (*)  Comprimido  8171	 R$ 1,50 R$12.256,50	
69 Risperidona 3 mg  Comprimido  7691	 R$ 1,47 R$11.305,77	

70 Sertralina 50mg  
(*)  Comprimido  9938	 R$ 1,60 R$15.900,80	

71 Tramadol (cloridrato) 
100 mg  

Ampola de 1 ml - 
uso IV  3156	 R$ 3,84 R$12.119,04	

Valor	Total	 		
		

R$1.113.312,75	
	

 
• C. J. A. PARENTE CNPJ: 83.646.307/0001-91, pela proposta mais 

vantajosa para esse Município no valor estimado de R$ 676.360,68 
seiscentos e setenta e seis mil e trezentos e sessenta e nove reais e 
sessenta e oito centavos), como demonstrado em tabela a seguir:  

ITEM OBJETO APRESENTAÇÃO QUANT.	  VALOR IND.  VALOR	TOTAL	
1 Amiodarona 200 mg Comprimido 22437	 R$ 0,52 R$11.667,24	

2 
Amoxicilina	+	ác.	

Clavulônico	500	+	125	
mg/10	ml	

Pó p/ 75 ml de 
suspensão oral 

2864	

R$ 20,72 R$59.342,08	



 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ 
PALÁCIO MUNICIPAL CAP. NOÉ DE CARVALHO 

 

3 
Amoxicilina + ác. 

Clavulônico 500mg+ 
100 mg 

Pó p/ solução 
injetável 

617	

R$ 23,32 R$14.388,44	

4 
Amoxicilina + ác. 

Clavulônico 1000mg + 
200 mg 

Pó p/ solução 
injetável 

725	

R$ 34,63 R$25.106,75	

5 Benzilpenicilina 
Benzatina 600.000 UI 

Pó p/ solução 
injetável 

3083	
R$ 3,98 R$12.270,34	

6 
Benzilpenicilina 

Benzatina  1200.000 
UI 

Pó p/ solução 
injetável 

4480	

R$ 5,26 R$23.564,80	

7 
Benzilpenicilina 

Potássica/Cristali na 
5.000.000 

UI 

Pó p/ solução 
injetável 

1008	

R$ 16,94 R$17.075,52	

8 

Benzilpenicilina 
Procaína + 

Benzilpenicilina 
Potássica 300.000UI+ 

100.000 UI 

Pó p/ solução 
injetável 

1765	

R$ 10,48 R$18.497,20	

9 Bromoprida 10mg/2ml Solução injetável - 
ampola c/ 2ml 

6851	
R$ 1,94 R$13.290,94	

10 Clorpromazina 
(cloridrato)100 mg Comprimido 

15398	
R$ 0,53 R$8.160,94	

11 Eritromicina 
(estearato)250mg/5ml  

Suspensão oral - 
frasco c/105 ml 

771	
R$ 15,94 R$12.289,74	

12 Ivermectina 6 mg Comprimido 10377	 R$ 1,43 R$14.839,11	

13 
Levobupivacaina ( 

cloridrato) + epinefrina 
0,5%+1:20 

0.000 

Solução injetável - 
frasco ampola c/ 20 
ml em estojo Estéril 

308	

R$ 31,20 R$9.609,60	



 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ 
PALÁCIO MUNICIPAL CAP. NOÉ DE CARVALHO 

 

14 Lidocaína 10% Aerossol - frasco c/ 
50ml 

60	
R$ 128,83 R$7.729,80	

15 Nistatina 100.000 
UI/ml 

Suspensão oral - 
frasco de 50ml 

3186	

R$ 3,76 R$11.979,36	

16 Nistatina - creme 
vaginal 25.000 UI/g Bisnaga de 60g 

7516	
R$ 4,47 R$33.596,52	

17 Norepinefrina ( 
bitartarato) 4mg /4ml   

1028	
R$ 12,16 R$12.500,48	

18 Oleo mineral puro  Solução oral -frasco 
de 100 ml 

4624	
R$ 3,47 R$16.045,28	

19 Permetrina 1g/100ml Loção -frasco c/ 
100ml p/ uso tópico 

3254	
R$ 4,55 R$14.805,70	

20 Salbutamol (sulfato) 
5mg/ml 

Solução inalante - 
frasco c/10ml 

1526	
R$ 11,41 R$17.411,66	

21 Acido Valpróico 
250mg/5ml 

Suspensão oral - 
frasco c/ 100ml 

1219	
R$ 9,28 R$11.312,32	

22 Acido Valpróico 250 mg Comprimido 20828	 R$ 0,51 R$10.622,28	
23 Acido Valpróico 500 mg Comprimido 91726	 R$ 0,92 R$84.387,92	

24 Amitriptilina (cloridrato) 
25 mg Comprimido 

90010	
R$ 0,32 R$28.803,20	

25 Carbamazepina 
20mg/ml 

Suspensão oral - 
frasco c/ 100ml 

1694	
R$ 6,53 R$11.061,82	

26 Carbamazepina 200 mg Comprimido 89680	 R$ 0,31 R$27.800,80	
27 Citalopram 20mg (*)  Comprimido 11687	 R$ 1,24 R$14.491,88	

28 Clonazepam 2,5mg/ml Solução oral -frasco 
c/  20 ml 

2007	
R$ 11,25 R$22.578,75	

29 Cloridrato de S(+) 
Cetamina 50mg/ml 

Solução injetável - 
ampola c/ 2ml 

565	
R$ 21,58 R$12.192,70	

30 Cloridrato de S(+) 
Cetamina  50mg/ml 

Solução injetável - 
frasco ampola c/ 

10ml 

176	

R$ 88,17 R$15.517,92	

31 Clorpromazina ( 
cloridrato 100mg Comprimido 

19333	
R$ 0,52 R$10.053,16	

32 
Decanoato de 

haloperidol 70,52 mg/ml 
(*) 

Sol. Injetável 
788	

R$ 14,72 R$11.599,36	



 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ 
PALÁCIO MUNICIPAL CAP. NOÉ DE CARVALHO 

 
33 Fenitoína 100mg Comprimido 36345	 R$ 0,32 R$11.630,40	
34 Fenobarbital 100mg Comprimido 37927	 R$ 0,37 R$14.032,99	

35 Fenobarbital sódico 40 
mg/ml 

Solução oral -frasco 
c/ 20ml 

1261	
R$ 7,80 R$9.835,80	

36 Haloperidol 5mg Comprimido 54228	 R$ 0,21 R$11.387,88	

37 Sevoflurano 1ml/ml Liquido volátil - 
frasco c/100ml 

31	
R$ 480,00 R$14.880,00	

VALOR	TOTAL	 		 		
	

R$676.360,68	
	

 

 

Santa Izabel do Pará, 01 de fevereiro de 2017. 

 

 

Evandro Barros Watanabe 

Prefeito Municipal 

 

 

  
	


		2017-02-01T17:46:41-0300
	EVANDRO BARROS WATANABE:30441056253




